1

3

[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 39
27.03.2018

Об организации проведения публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми»
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава города Перми, решением Пермской городской Думы от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Перми»
Пермская городская Дума решила:
1. Провести 19.04.2018 публичные слушания по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О  внесении изменений в Устав города Перми»:
Агеев Виктор Геннадьевич, первый заместитель главы администрации города Перми,
Анисимова Елена Леонидовна, руководитель аппарата администрации города Перми,
Бородина Алевтина Геннадьевна, председатель ТОС «Луначарский» в Ленинском районе города Перми (по согласованию),
Ермакова Галина Геннадьевна, начальник правового управления администрации города Перми,
Ивонин Александр Валентинович, председатель местной спортивной общественной организации инвалидов «Пермская городская федерация физической культуры и спорта лиц с поражением опорно-двигательного аппарата» (по согласованию),
Истомина Елена Ивановна, заведующая отделом профсоюзной работы объединения организаций профсоюзов Пермского края «Пермский крайсовпроф» (по  согласованию),
Королева Лидия Владимировна, заместитель главы администрации города Перми - начальник управления по вопросам общественного самоуправления и  межнациональным отношениям администрации города Перми,
Малютин Дмитрий Васильевич, депутат Пермской городской Думы, первый заместитель председателя Пермской городской Думы,
Малянов Евгений Анатольевич, председатель Пермской региональной общественной организации «Русское национально-культурное общество» (по согласованию),
Рослякова Наталья Михайловна, депутат Пермской городской Думы, председатель комитета Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту,
Савкина Валентина Степановна, председатель Пермской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и  правоохранительных органов (по согласованию),
Тухфятуллова Антонина Николаевна, председатель Лиги председателей ТОС города Перми, председатель ТОС «Вышка-2» микрорайона Вышка-2 Мотовилихинского района города Перми (по согласованию),
Ушаков Денис Вячеславович, начальник управления экспертизы и аналитики аппарата Пермской городской Думы,
Якупова Айна Салаватовна, председатель Молодежного парламента города Перми (по согласованию).
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Признать утратившим силу решение Пермской городской Думы от 24.10.2017 № 223 «О направлении представителей Пермской городской Думы в состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Перми».
5. Рекомендовать Главе города Перми организовать проведение публичных слушаний и назначить ответственных за проведение публичных слушаний.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                           Ю.А.Уткин
Временно исполняющий полномочия
Главы города Перми                                                                                         В.Г.Агеев
image10.wmf

image1.wmf